1

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 марта 2023 г. № 3-7

г. Екатеринбург

О Комиссии УрО РАН

по работе с молодежью

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Комиссию федерального государственного бюджетного

учреждения «Уральское отделение Российской академии наук» (УрО РАН) по

работе с молодежью в составе:

Чайковский

Станислав Анатольевич

(председатель)

––– член-корреспондент РАН, заместитель

председателя УрО РАН;

Герцен

Оксана Павловна

(заместитель председателя)

––– кандидат биологических наук, председа-

тель Совета молодых учёных УрО РАН;

Андреева

Елена Леонидовна

––– профессор РАН, доктор экономических

наук, Институт экономики УрО РАН;

Антонов

Николай Юрьевич

––– профессор РАН, доктор физико-

математических наук, Институт матема-

тики и механики имени Н.Н. Красовского

УрО РАН;

Вербицкий

Егор Владимирович

––– профессор РАН, доктор химических

наук, Институт органического синтеза

УрО РАН;

Весёлкин

Денис Васильевич

––– профессор РАН, доктор биологических

наук, Институт экологии растений и жи-

вотных УрО РАН;

Дементьев

Вячеслав Борисович

––– доктор технических наук, Удмуртский

федеральный исследовательский центр

УрО РАН;

2

Козлова

Ирина Анатольевна

––– кандидат геолого-минералогических

наук, Институт геофизики УрО РАН;

Марченков

Вячеслав Викторович

––– доктор физико-математических наук, Ин-

ститут физики металлов имени М.Н. Ми-

хеева УрО РАН;

Михеев

Михаил Викторович

 кандидат исторических наук, Институт

истории и археологии УрО РАН;

Петропавловский

Максим Валерьевич

––– доктор ветеринарных наук, Уральский

федеральный аграрный научно-

исследовательский центр УрО РАН;

Пантелеев

Иван Алексеевич

––– доктор физико-математических наук, Ин-

ститут механики сплошных сред УрО

РАН – филиал Пермского федерального

исследовательского центра УрО РАН.

2. Утвердить Положение о Комиссии УрО РАН по работе с молодежью

(приложение).

  3. Считать утратившим силу постановление президиума УрО РАН от

22 марта 2018 года № 3-9 «О Комиссии Уральского отделения РАН по работе

с молодежью».

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Руденко

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров